
 
 

  

Bilag til punkt 7.b – Andre forslag 
 
 
Forslag )l kongressen, indsendt af formand Mimi Bargejani samt bestyrelsen for FOA/KLS  

Vi vil hermed på vegne af FOA/KLS, fremføre et forslag )l kongressen der lyder på flg.: 

At kongressen pålægger forbundet sammen med HB, at vi i den kommende kongres periode ser på mulighed 
for at ændre struktur i FOA, i forhold )l sammenlægning af vores nuværende 32 suveræne lokale FOA-
afdelinger. 

At der ses på en struktur a la den vi med virkning fra 01.01.24 har i forhold )l FOA’s A-kasser eller en anden 
struktur, med langt færre lokalafdelinger end dem vi har for nu. 

At der undersøges hvordan en anden struktur end den vi har i dag, kan komme )l at se ud i frem)den. 

Baggrunden for deQe forslag bunder i, at vi alle er i knæ i forhold )l vores medlemstal.  

At det er tåbeligt, at vi bruger så mange penge af medlemmernes kon)ngent på husleje, ejedomsdriR m.v. og 
derfor ikke er konkurrencedyg)ge i forhold )l de ”gule” fagforretninger. Der er ikke et behov for at have 32 
afdelinger med ca.139.045 medlemmer pr. 21.09.23 – vores medlemmer oplever ikke at de får 32 x bedre 
service i det daglige. 

Hvordan kan det være at Krifa kan nøjes med 16 afdelinger fordelt på ca. 135.000 medlemmer rundt omkring 
og det faglige hus med 9 afdelinger med ca. 200.000 medlemmer, hvis ikke også vi i FOA kan give en endnu 
bedre service med afsæt i langt færre afdelinger end nu? 

Forud for at vi ude lokalt kan fremlægge forslag om at nedlægge vores egne lokale fagforeninger for at 
strukturere os på anden vis med langt færre afdelinger, er der behov for at der kan fremlægges en anden 
model for at medlemmerne reelt kan forholde sig )l, hvorvidt det er en god ide eller ej og derfor ønsker vi, at 
vi i fællesskab ser på hvordan en ny anderles og billigere struktur kan komme )l at se ud i frem)den. 

Det kommer )l at tage )d så et enkelt år er ikke nok og derfor ønsker vi også, at det er en proces der skal 
sæQes i gang i hele den kommende kongres periode. 

Corona har lært os, at langt flere af vores medlemmer i dag er OK med, at en rådgivning ikke behøver at 
foregå ansigt )l ansigt, at den også kan foregå over telefonen, som et digitalt møde m.v. og vi vil også som 
FOA kunne styrke arbejdsfællesskaber blandt de ansaQe, hvis vi frem for at have ansat eks. 28 social rådgiver 
fordelt på de 32 afdelinger i frem)den kunne have eks. fem afdelinger med 5 social rådgiver i hver afdeling 
der dels kan sparre med hinanden og dels kan dække hinanden ind ved sygdom, ferie m.v. – herved vil både 
de ansaQe få et bedre arbejdsmiljø og medlemmerne også opleve en bedre service end nu – hvor vi )l )der 
må meddele at sagsbehandlings)den er op )l flere måneder grundet ferie, sygdom og andet. 

På vegne af bestyrelsen i FOA/KLS 

Mimi Bargejani 

Formand 

Hovedbestyrelsens indstilling: 

Forslaget indstilles til forkastelse 


